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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Dansk Sejlunion er den nationale hovedorganisation for 254 klubber med et  samlet  antal medlemmer på
58.231 (57.428 i 2022), og dermed det 10. største forbund under Danmarks Idrætsforbund. Dansk
Sejlunions samlede omsætning var i 2023 på 36,3 mio. kr. Per 31. december 2023 har Dansk Sejlunion
22 fastansatte medarbejdere i sekretariatet. Dertil kommer 6 trænere/ projektmedarbejdere med tidsbe-
grænset ansættelse.

Årets resultat

Årets resultat  viser et underskud på 1.810 tkr. Årets indtægter er på 36.294 tkr., hvilket  er 1.938 tkr.
mere end budgetteret. Årets omkostninger er på 38.101 tkr., hvilket  er 2.245 tkr. mere end budgette-
ret . DS Klubfinans bidrager med et  underskud på 3 tkr. Samlet  set er Dansk Sejlunions resultat  ikke til-
fredsstillende.

Elite- og talentområdet har haft  højere aktivitet  og et  t ilhørende større forbrug end budgetteret. Dette
skyldes pr imært højt  sportsligt aktivitetsniveau i året  før  OL. Elite- og talentområdet bidrager til det
samlede resultatet  med et  underskud på 1.275 tkr., hvilket  er 259 tkr. større end budgetteret.

Sejlunionens øvrige akt iviteter bidrager med et  underskud på 534 tkr. t il årsresultatet . I regnskabet, er
der under ledelse, afsat det fulde vederlag i opsigelsesperioden t il direktørens fratrædelse i december
2023.

Årets underskud på 1.810 tkr. foreslås overført  til den frie egenkapital.

Væsentlige begivenheder med betydning for årsregnskabet 2022

Indtægterne har samlet  set været højere end forventet . Dansk Sejlunion har modtaget i alt  3.000 tkr. i
per ioden 2021-2023 fra DIF’s init iativpulje t il et  projekt . Et  projekt  som skal skabe medlemsvækst igen-
nem øget anvendelse af digitale plat forme. Projektet  centrerer sig om udvikling og udrulning af app-en
Ombord. Projektet  er blevet mere omfat tende og dyrere end forventet  på ansøgningst idspunktet. Dansk
Sejlunion har f inansieret  den del af udviklingsomkostningerne som overstiger de 3.000 tkr. fra DIF. Der
er således akt iveret  1.622 tkr. i eksterne udviklingsomkostninger.

Det er lykkedes Elite- og Talentområdet at  skaffe yderligere f inansiering t il de sportslige akt iviteter gen-
nem sponsorater og projekt t ilskud. Dert il er der i 2023 modtaget donationer og tilskud til projekter i
medlemsklubberne for 491 tkr. mere end forventet. Til gengæld har vi ikke haf t den forventede indtægt
fra salget  af produkter og ydelser.

Team Danmark har sammen med Salling Fondene og Kirkbi i 2023 støt tet  Dansk Sejlunions elite- og ta-
lentaktiviteter med 11,9 mio. kr. Denne støt te er målret tet  elite- og talentarbejdet  og går blandt andet
t il aktivitets- og grejstøt te samt individuel støt te t il de sejlere, som er en del af Dansk Sejlunions hold-
struktur, t il trænerlønninger og til at f inansiere platformen for elite- og talentarbejdet i Dansk Sejlunion.

I 2023 har TORM endnu en gang støt tet  Dansk Sejlunion med 2 mio. kr. til bl.a. klubudvikling og talent-
og ungdomsarbejdet . Der er indgået partner- og sponsoraftaler med Odense Marit ime Technology A/S,
Zhik og Gleistein for en samlet  værdi på over 2,0 mio. kr.

Danmarks Idrætsforbund har i 2023 støt tet  Dansk Sejlunion med samlet knap 6,9 mio. kr. Støt ten t ilde-
les som et grundtilskud, projektstøt te, samt støt te til de f ire strategispor, som er aftalt  mellem Dan-
marks Idrætsforbund og Dansk Sejlunion.

Forventninger til fremtiden

Dansk Sejlunion har i 2023 fortsat arbejdet på at sikre den fremtidige f inansiering og dermed sikre op-
retholdelsen af akt ivitetsniveauet. Vores aftale med Odense Marit ime Technology A/S om kommercielt
partnerskab løber frem til og med 2024. Dansk Sejlunion har desuden fortsat samarbejde med TORM om
støtte til bl.a. klubudvikling, talent- og ungdomsarbejdet  i 2024.

Dansk Sejlunion viderefører vores 4-årig af tale med DIF om støt te til 4 strategiske indsatser. Tilbud i
breddesejlsporten. Den stærke klub. Bedre faciliteter, miljø og adgang t il vand. Samarbejdet med Team
Danmark for at  sikre dansk sejlsports fortsat te høje internationale sportslige niveau. Denne aftale løber
t il og med 2025.
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Dansk Sejlunion har i sin egenskab af Verdensklasseforbund fortsat  en fireårig rammeaftale med Team
Danmark t il og med 2024. Det forventes at  indgå en lignende aftale for perioden 2025 til og med 2028.
I 2024 forventer Dansk Sejlunion en støt te via Team Danmark på samlet  set  knap 12 mio. kr.

Finansiel stilling

I 2023 er værdien af Dansk Sejlunions værdipapirbeholdning reguleret op med 133 tkr. som følge af en
ikke realiseret  kursgevinst. Efter denne reguler ing samt disponering af årets resultat vil egenkapitalen
samlet  udgøre 5.371 tkr. heraf 3.511 tkr. i fr i egenkapital ud af en balance på 12.397 tkr. De likvide
midler placeres i overensstemmelse med Dansk Sejlunions investeringspolit ik på konti i Danske Bank, i
obligat ionsdepot i Broager Sparekasse samt i blandet akt ie- og obligationsafdeling i PFA Invest . Ledel-
sen anser den finansielle st illing, herunder størrelsen af egenkapitalen, for at  være forsvarlig for en or-
ganisation som Dansk Sejlunion. Dansk Sejlunion har fra 2021 t il 2023 reduceret den frie egenkapital
med 2,7 mio. Der er desuden budgetteret  med et underskud i 2024. Ledelsen er meget bevidst  om at
denne udvikling ikke kan fortsætte.

Begivenheder efter statusdagen.

Der er ikke indtruffet nogen begivenheder efter statusdagen, som har betydning for regnskabet 2023.
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Årsregnskab 1. januar – 31. december

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kapitel
4 og 6, om regnskab og revision for tilskudsmodtagere under Kulturministeriets ressort , som modtager
af t ilskud i henhold til lov om visse spil, lot terier og væddemål.

Årsrapporten for Dansk Sejlunion for 2023 er aflagt efter samme principper som sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt  med at de indt jenes. I resultatopgørelsen indregnes lige-
ledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Akt iver indregnes i balancen, når det  er sandsynligt, at  fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde unio-
nen, og akt ivets værdi kan måles pålideligt .

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt , at fremtidige økonomiske fordele vil fragå uni-
onen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt .

Ved første indregning måles akt iver og forpligtelser t il kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-
telser som beskrevet for hver enkelt  regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrappor-
ten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelse

Periodisering

Væsent lige indtægter og udgifter, herunder obligationsrenter, periodiseres på balancedagen.

Projektindtægter (øremærkede midler)

Projekt indtægter (øremærkede midler) indtægtsføres i det  regnskabsår, hvori omkostningen afholdes.

Balancen

Værdipapirer

Værdipapirer værdiansættes til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Realiserede kursgevinster og
-tab føres via resultatopgørelsen, mens urealiserede kursgevinster og -tab føres over egenkapitalen.

Lånedebitorer

Lånedebitorer består af udlån t il klubber og sejlere. De samlede udlån kan maksimalt udgøre et  beløb
svarende til saldo på den bundne egenkapital (DS lånefond).

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver, der aktiveres, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Kostprisen omfat ter omkostninger, der er relateret t il udviklingen af immaterielle anlægsaktiver og til-
knyt tet  direkte til udviklingen, indt il det  t idspunkt, hvor akt ivet  er ibrugtaget.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter ibrugtagelsestidspunk-
tet , afskrives lineært  over den forventede brugst id, baseret på følgende vurdering af aktivernes forven-
tede brugstider:

Brugstid

Websejler, IT-platform og Applikat ion (OmBord) 4 år
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